СОВЕТ

ТАШКИЧИНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Арского муниципального района

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ул.Г.Тукая, д. 19, с.Ашитбаш,

Арский муниципальный район, 422039

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

Арча муниципаль районы

ТашкичҮ
авыл җирлеге
СОВЕты
Г.Тукай урамы, 19 йорт, Ашытбаш авылы,

Арча муниципаль районы, 422039

	Тел. (84366)90-2-58, факс (84366)90-3-22. E-mail: Tash.Ars@tatar.ru

РЕШЕНИЕ

Совета Ташкичинского сельского поселения

от «30» сентября 2016 года                                                                   №23
Об инициировании проведения референдума

В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьями 22, 56 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 18 закона Республики Татарстан от 24.04.2004 № 23-ЗРТ «О местном референдуме», статьей 12 Устава муниципального образования Ташкичинское сельское поселение Арского муниципального района Республики Татарстан, Совет Ташкичинского сельского поселения Арского муниципального района Республики Татарстан  РЕШИЛ:

1.  Инициировать проведение местного референдума по вопросу:

«Согласны ли вы на введение самообложения в 2017 году в сумме 300 рублей с каждого совершеннолетнего жителя, зарегистрированного по месту жительства на территории Ташкичинского сельского поселения,  за исключением инвалидов 1 и 2 группы, граждан старше 75 лет,  размер платежей для которых составляет 150 рублей,  и направлением полученных средств на решение вопросов местного значения по выполнению следующих работ:

	№
	Наименование вопроса местного значения
	Запланированные мероприятия
	Объем средств на реализацию /руб.

	1
	Организация благоустройства территории поселения
	- содержание в нормативном состоянии уличных светильников и их замена в:

с. Старый Ашит

д. Пичментау

д. Старый Кинер

с. Ташкичу

с. Мамся

д. Кысна

с. Ашитбаш

д. Наратлык

д. Ак-Чишма

с. Хотня

- содержание мест временного складирования твердых коммунальных отходов в:

с. Ашитбаш

д. Ак-Чишма

д. Наратлык

д. Кысна

с. Мамся

с. Ташкичу

с. Старый Ашит

д. Старый Кинер

д. Пичментау
- установка  малой архитектурной формы (обелиск) в д. Ак-Чишма;

	8000 руб.

2000 руб.

2000 руб.

6000 руб.

5000 руб.

3000 руб.

8000 руб.

2000 руб.

5000 руб.

1000 руб.

7000 руб.

3000 руб.

3000 руб.

3000 руб.

6000 руб.

6000 руб.

15000 руб.

2000 руб.

2000 руб.
15000 руб.

	2
	Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог  местного значения в границах населенных пунктов поселения
	- щебенение улиц в населенных пунктах:

д. Ак-Чишма

д. Кысна

с. Ташкичу

с. Мамся

д. Старый Кинер

д. Пичментау

с. Ашитбаш

с. Старый Ашит

д. Наратлык

с. Хотня

- ремонт моста (приобретение и установка железобетонных колец) в:

д. Ак-Чишма
	45000 руб.

12450 руб.

53000 руб.

45000 руб.

15000 руб.

10000 руб.

55000 руб.

55000 руб.

10000 руб.

5000 руб.

15000 руб.

	3
	Содержание мест захоронения
	- устройство ограждения и содержание кладбищ в:

с. Старый Ашит

д. Старый Кинер

д. Пичментау

	30000 руб.

12000 руб.

12000 руб.

	4
	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности
	- приобретение мотопомп для: с. Ташкичу - 1 штука
с. Ашитбаш - 1 штука
с. Мамся - 1 штука
с. Старый Ашит - 1 штука
д. Ак-Чишма - 1 штука

	10000 руб.

10000 руб.

10000 руб.

10000 руб.

10000 руб.

	5
	Организация водоснабжения населения
	- ремонт водонапорной башни в с. Ашитбаш  в т.ч. приобретение насоса.
	12000 руб.

	    Итого:                                                                                     540450 руб.

В случае образования экономии по отдельным вопросам разрешить Исполнительному комитету сельского поселения направить средства на решение других вопросов, определенных референдумом.

       ДА                                                                   НЕТ».

2. Разместить настоящее постановление на Официальном портале правовой информации Республики Татарстан (http:pravo.tatarstan.ru) или на информационных стендах в местах массового скопления граждан по адресам: с. Ашитбаш (административное здание Ашитбашского сельского дома культуры по адресу: с. Ашитбаш, ул. Г. Тукая, д. 19), с. Ташкичу (административное здание Ташкичинского сельского дома культуры по адресу: с. Ташкичу, ул. Ленина, д. 53), с. Старый Ашит (административное здание Староашитского сельского дома культуры по адресу: с. Старый Ашит, ул. Школьная, д.4).

Глава Ташкичинского

      сельского поселения
                                               Ф.Х.Файзуллин